BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 514 -QĐKT/TWĐTN-VP

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Khen thưởng

--------

BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều 31, Chương IX Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quy chế Thi đua - Khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

nhiệm kỳ 2022-2027 ban hành kèm theo Quyết định số 112-QĐ/TWĐTN-VP

ngày 08/5/2023 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn;

- Xét đề nghị của Trung tâm Phát triển Khoa học Công nghệ và Tài năng trẻ

tại Tờ trình số 181-TTr/KHCN ngày 20 tháng 9 năm 2023 và Văn phòng Trung

ương Đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tặng Huy hiệu “Tuổi trẻ sáng tạo” của Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cho 10 cá nhân (Có danh sách kèm theo).

Đã đạt Giải thưởng Khoa học công nghệ Quả Cầu Vàng năm 2023.

Điều 2. Văn phòng Trung ương Đoàn, Trung tâm Phát triển Khoa học

Công nghệ và Tài năng trẻ, các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Ngọc Lương

DANH SÁCH
Các cá nhân được nhận Huy hiệu “Tuổi trẻ sáng tạo” của Ban Chấp hành TW  Đoàn

(Kèm theo Quyết định số -QĐKT/TWĐTN-VP ngày 26/9/2023)

------------

TT Họ và Tên
Năm

sinh
Chức vụ/chức danh, đơn vị công tác

I Lĩnh vực CNTT, chuyển đổi số và tự động hóa (03 cá nhân)

1.  TS. Trịnh Văn Chiến 1989

Giảng viên, Trưởng phòng thí nghiệm

Nghiên cứu Mạng máy tính và Công

nghệ truyền thông thế hệ mới, Trường

Công nghệ Thông tin và Truyền thông,

Đại học Bách khoa Hà Nội.

2.  TS. Phạm Huy Hiệu 1992

Giảng viên Viện Kỹ thuật và Khoa học

Máy tính, Phó Giám đốc Trung tâm

Nghiên cứu Sức khoẻ Thông minh

VinUni-Illinois, Trường Đại học

VinUni.

3.  TS. Nguyễn Trọng Nghĩa 1990
Giảng viên Đại học Adelaide, Nam

Australia.

II Lĩnh vực Công nghệ y - dược (03 cá nhân)

4.  TS.BS Ngô Quốc Duy 1989
Phó Trưởng Khoa Ngoại Đầu cổ, Bệnh

viện K.

5.  TS. Hà Thị Thanh Hương 1989

Trưởng Bộ môn Kỹ thuật mô và Y học

tái tạo, Khoa Kỹ thuật Y sinh, Trường

Đại học Quốc tế, Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh.

6.  TS.BS Trịnh Hoàng Kim Tú 1988

Nghiên cứu viên Trung tâm Y Sinh học

phân tử, Đại học Y Dược TP. Hồ Chí

Minh.

III Lĩnh vực Công nghệ môi trường (02 cá nhân)

7.  TS. Lê Đình Anh 1989

Giảng viên Viện Công nghệ Hàng

không Vũ trụ, Trường Đại học Công

nghệ, Đại học Quốc gia Hà Nội.

8.  TS. Ngô Ngọc Hải 1991

Nghiên cứu viên Viện Nghiên cứu hệ

Gen, Viện Hàn lâm Khoa học và Công

nghệ Việt Nam.

IV Lĩnh vực Công nghệ vật liệu mới (02 cá nhân)

9.  Ths. Nguyễn Hồ Thùy Linh 1990

Trưởng nhóm Nghiên cứu Vật liệu

Hoá, Sinh và Môi trường, Trung tâm

Nghiên cứu Vật liệu Cấu trúc Nano và

Phân tử, Đại học Quốc gia Thành phố

Hồ Chí Minh.

10.  PGS.TS Huỳnh Trọng Phước 1988

Giảng viên cao cấp Khoa Kỹ thuật Xây

dựng, Trường Bách Khoa, Trường Đại

học Cần Thơ.